«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

 НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»

                 ШЕШІМІ

           ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

              30.06.2022 ж. № 10-1

             Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника управления по академической работе

«Отчет о работе учебно-методического совета университета за 2021-2022 учебный

год», ученый совет отмечает, что учебно-методическим советом проведена большая

работа по совершенствованию планирования и организации учебно-методического

процесса, повышению педагогического мастерства преподавателей. Вместе с тем

некоторые направления деятельности требуют активизации и совершенствования. В силу

вышеизложенного ученый совет

РЕШИЛ:

1. Итоги работы учебно-методического совета университета за 2021-2022 учебный

год признать удовлетворительными, отчет утвердить.

2. Для повышения конкурентоспособности выпускников пересмотреть содержание

дополнительных образовательных программ на предмет актуальности, определить

востребованные программы.

И.о. начальника УАР

Академические комитеты

до 01 марта 2023 года

3. Пересмотреть механизм формирования плана разработки учебно-методической

литературы для обеспечения соблюдения требований КВТ.

И.о. начальника УАР

Заведующий бибиотекой

до 01 декабря  2022 года

4. Разработать и утвердить план внедрения  критериального оценивания в

университете.

И.о. начальника УАР,рабочая группа

до 01 сенябяря 2022 года

5.  Разработать комплексную программу повышения квалификации ППС и

сотрудников университета по учебной и учебно-методической работе.

Начальник ДАП

Директор ИДОиПР

До  01 октября  2022 года

6. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

академическом вопросам Исакаева Е.М.

Секретарь Ученого совета     М.Хасанова